[image: ]
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого  созыва)
РЕШЕНИЕ

от  22 сентября 2022 года  №  57-352

 Об индексации оплаты труда

    	На основании пункта 13 решения Совета муниципального образования город Ершов от 27 декабря  2021 года № 47-287 «О бюджете муниципального образования город  Ершов  Ершовского района Саратовской  области  на  2022 год  и  на  плановый  период 2023 и  2024 годов», руководствуясь  Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город    Ершов,  решением Совета от  26  марта 2019 года   № 11-60 «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных  должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, денежном содержании и  размерах  оплаты  труда  муниципальных служащих в Совете муниципального образования город Ершов», с изменениями от    20.11.2019 года № 19-113, от 28.09.2021 года № 43-259, Совет муниципального  образования город Ершов  РЕШИЛ:
     1. Произвести индексацию  размеров денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования город Ершов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и    окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Совета муниципального образования город Ершов, с 01 октября 2022 года на 3,8 процента. При индексации размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
    2. Главе муниципального образования город Ершов утвердить новое штатное расписание.
    3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2022 года.
    4. Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования                                              А.А. Тихов

image1.wmf